ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

КАР АР
№

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от
04.02.2019 №234 «О нормах расхода топлива, предельных значениях

надбавок к нормам расхода топлива, нормативном пробеге и затратах на
текущее содержание транспортных средств обслуживающих МКУ

«Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
РТ» и подведомственные ему учреждения (отраслевые отделы)»

В целях повышения эффективности использования транспортных
средств, обслуживающих МКУ «Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района РТ» и подведомственных ему
учреждений (отраслевых отделов), расходов на их содержание, во
исполнение постановления Кабинета Министров от 01.12.2018 № 1073 «О
нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание
транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти
Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании
утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики
Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление от 04.02.2019 № 234 «О нормах расхода
топлива, предельных значениях надбавок к нормам расхода топлива,
нормативном пробеге и затратах на текущее содержание транспортных
средств обслуживающих МКУ «Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района РТ» и подведомственные ему
учреждения (отраслевые отделы)» следующие изменения:

приложение № 3 изложить в новой редакции:
Нормы расхода топлива на 100 км.

Модель, марка
автомобиля, г.в.

Мощность
двигателя, л.с. /
рабочий объем,

л.

КПП Норма расхода топлив,
л/100км/с предельными
значениями надбавок

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

в летнее
время года
(с 1 апреля

по 31
октября)

в зимнее
время года
(с 1 ноября

по 31 марта)

Toyota Land Cruiser 200,
2010 г.в.

288 л.с./4664 A 17,6/21,7 19,3/23,9

Hyundai Sonata, 2020 г.в. 150 л.с./1999 A 11/12,5 12,1/13,6
Ford Mondeo, 2017 г.в. 150 л.с./2488 A 11,6/13,7 12,7/15,0
Hyundai Sonata, 2019 г.в. 150 Л.С./1999 A 11/12,5 12,1/13,6
Шеврале Нива, 2019 г.в. 79,60 л.с./1690 M 10,8/11,3 11,8/12,4
Шеврале Нива, 2015 г.в. 79,60 л.с./1690 M 10,8/12,0 11,8/13,0
Hyundai Sonata, 2021 г.в. 150 Л.С./1999 A 11/12,5 12,1/13,6
Genesis GV-80, 2021 г.в. 249 л.с./2999 A 12,1/13,6 13,3/15,0
Ford Mondeo, 2016 г.в. 149 л.с./ 2488 A 11,6/14,3 12,7/15,7
Ford Focus, 2013 г.в. 104,72 л.с./1596 M 7,2/8,9 8/9,8
Audi A 6, 2007 г.в. 220 л.с./2773 A 10,6/13,1 11,6/14,5
LADA LARGUS, 2017 г.в. 102 л.с./1598 M 10,1/11,1 11,1/12,3
Ford Focus, 2013 г.в. 104,72 Л.С./1596 M 7,2/8,9 8/9,8
CHEVROLET Lacetti
KLAN 2012 г.в.

109 л.с./1598 M 8,4/9,7 9,2/10,6

EXEED LX 2022 г.в. 147л.с./1498 A 10,2/11,42 12,44/13,9

Для автомобилей, работающих на сжиженном углеводородном газе
(СУГ), - в литрах СНГ из расчета 1 л бензина соответствует «1,32 л СНГ, не
более» (рекомендуемая норма в пределах 1,22 +/- 0,10 л СНГ к 1 л бензина,
в зависимости от свойств пропан-бутановой смеси).

Нормы расхода топлива (СУГ) на 100 км.

Модель, марка автомобиля,
г.в.

Мощность
двигателя, л.с.

/рабочий
объем, л.

КПП

Норма расхода топлив,
л/100км/ с предельными

значениями надбавок

в летнее
время года
(с 1 апреля

по 31
октября)

в зимнее
время года
(с 1 ноября

по 31
марта)

Toyota Land Cruiser 200,
2010 г.в.

288 л.с. /4664 А 23,2/28,6 25,4/31,5

Шеврале Нива, 2019 г.в. 79,60 л.с./1690 м 14,2/15 15,5/16,3

Шеврале Нива, 2015 г.в. 79,60 л.с./1690 М 14,2/15,8 15,5/17,1
Hyundai Sonata, 2020 г.в. 150л.с./1999 А 14,5/16,5 15,9/17,9
Ford Mondeo, 2016 г.в. 149 л.с./ 2488 А 15,3/18,8 16,7/20.7

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами МКУ «Исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района РТ» Сабирову Г.Ф.

'Исполнит

Руководитель исполнительного комитета—
Высокогорского муниципального района Ф. Шайдуллин